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Daté regjistrimi 12.08.2024 Daté vendimi 13.08.2024
VENDIM

VLEFTESIM ARRESTI NiE FLAGRANCE
CAKTIM MASE SIGURIMI

Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Korcé, e pérbéré prej:
Gjyqtare Luljeta KOLE

Asistuar nga sekretare Elida Hymeti, né Korgé, né daté 13.08.2024 ora 11.30, shqyrtol né
seanc€ gjyqésore publike ¢éshtjen penale gé ju pérket

PROKURORISE prané Gjykatés sé Shkallés sé/Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Korgé,
pérfaqésuar nga prokurore Viasjana Postol.

Shtetas nén hetim: 1.Denis Mece, i biri i Dritan"dhe Valentina, dtl.03.06.1995, lindur dhe
banues né Bugimas, Pogradec, me shtetési shqiptare, gjendja familjare i
martuar, arsimi | lafté /gjendja gjyqé€sore i padénuar mé paré&, mbrojtur
nga avokat Eduart Muci, 1 zgjedhur nga vet& shtetasi nén hetim me
deklarim né seancc gjygésore.

I dyshuar: pér veprén penale “Vrasja nga pakujdesia® parashikuar nga
neni 85 i K, Pénal.

2.Voltan Shkulaku, i biri i Saliko dhe Fatbardha, dtl.| 0.01.1984, lindur
n€ Stropcké. Pogradec dhe banues né Pogradec, me shtetési shqiptare,
gjiendja*familjare i martuar, arsimi i larté, gjendja gjyqésore i padénuar
mé par€, mbrojtur nga avokat Budion Hoxha, i zgjedhur me prokuré nga
familjar€t™dhe nga veté shtetasi nén hetim me deklarim n& seancd
g)ygésore.

Ldyshuar: pér veprén penale “Moskallzimi i krimit* parashikuar nga
neni 300y K.Penal.

3.Arian Manellari, i biri i Celnik dhe Shegg, dtl.17.11.1969, lindur dhe
banues né Géshtenjas, Pogradec, me shtetési shqiptare, gjendja
familjare i martuar, arsimi 8 klasé, gjendja glyqé€sore i padénuar mé
par€, mbrojtur nga avokat Esmerald Xhafa, i zgjedhur nga veté shtetasi
nén hetim me deklarim né seancé gjyqésore.

I dyshuar: pér veprén penale “Moskallzimi i krimit* parashikuar nga

neni 300 i K.Penal.
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.  srie, dtl.17.10.1977, s
: biri i Xhemil dhe Shqiperie. > lindy,
ishnicé Pugrﬂ:i;: dhe banues n€ ME’_"E.hsm’ P?gra_dec,. me St
nﬁﬁ;ﬂ g;icndja camiljare i martuar, arstm’ 9 klasé, gjendja gjygesore
S

i kat Esmerald Xhafa, i zgiedhur
. mé paré, mbrojtur ngd AVOKE e T
gﬂiﬁﬂmﬁn hetim me deklarim ne Sﬁﬁﬂﬁﬁ_ gj?ﬁesnmhikuar I
«“Moskallzimi I Krimi nga
I dyshuar: per veprén penale paras 4
neni 300 i K.Penal. :
OBJEKTIL: Vleftésim arresti n€ flagrancé, Caktim mase sigurimi,
Baza ligjore: Neni 244 dhe 258 i K.Pr.Penale. |
!{ 5:'-_5]} ¥
N& pérfundim t& shqyrtimit gjyqésor t€ kérkesés penale, n&d‘fﬁutﬁ‘nm pérfundimtar palét
kérkuan: N

Prokurore_Vasjana_Postol: -Vleftésimin si t€ ligishéms Evarrestimit dhe caktimin ndaj

shtetasit Denis Mege t€ masgs s€ sigurimit “arrest n€ bung” parashikuar nga neni 238 I
K.Pr.Penale.

_Vleftésimin si t& ligjshém t& arrestimit dhe caktimin ndaj/shtetasit Voltan Shkulaku t&€ masgs
s& sigurimit “detyrimi p&r paraqgitje n€ policing gjyqésore™ parashikuar nga neni 234 i
K.Pr.Penale.

_Vleft&simin si t& ligjshém té arrestimit dhe,caktimin ndaj shtetasit Arian Manellari t€ mases
s& sigurimit “detyrimi p&r paraqitjc n€ poli¢ing gjvqésore™ parashikuar nga neni 234 :
K.Pr.Penale. i)

-Vleftésimin si t& ligjshém t& arrestimit dhe caktimin ndaj shtetasit Leonidha Guge t&€ masés

sé sigurimit “detyrimi pér paraqitje né policing gjyqésore™ parashikuar nga neni 234 i
K.Pr.Penale. |

Av.Eduart Muci, né cilésiné e mbrojtésit t&€ zgjedhur nga shtetasi Deni '

v T ey, s M
cilésohet si i ligjshém arrestimi né'flagrance per kEtE shetas, dhe te caktuheter?:’ajkt?'ﬂ::?é qi;:
sigurimi mé ¢ lehté se ajo qé-kavkerkuar prokuroria, sikurse “arresti né EhtE-pi“jaJ I:dh
“garancia pasurore™ n€ vlerén 1.000.000 leké. 20 &

Shtetasi nén hetim D_eniLﬂ_jﬂauéﬁpmh dakord me mbrojtésin.

Av.Budion Hoxha n€ ci iné & mbrojtésit t&€ zgjedhur nga shtetasi Voltan kérkoi
qé té cilésohet si ipali arrestimi n€ flagranc€ pér k&€ shtetas, dh:;k :::E’l’ ktol II

asi Arian Manellari, kérkoi
(€ shtetas, dhe t& caktohet ndaj tij
e* sipas kérkimit t& prokurorise.

i€ e mbrojtésit t& zgjedhur nga shtetasi Leonidha Guge, kérkoi
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Gjykata pasi shqyrtoi kérkesén. dégjoi palét dhe pasi vlerésoi provat e paragitura,

VEREN

NEé daté 12.08.2024 ora 15.30 nga ana e Prokurorisé prané Gjykat€s s¢ Shkallés sé Paré tE
Juridiksionit té Pérgjithshem Korgé &shté paraqitur prané kesaj gjykate ]:.;Erkes‘? per
vleftésimin e arrestit né flagrance dhe caktimin e masés sé sigurimit “Arrest n€ burg ndaj
shtetasit Denis Mece. i dyshuar pér veprén penale “Vrasja nga pakujdesia®, parashikuar nga
neni 85 i K.Penal. si dhe vleftésimin e arrestit né flagrance dhe caktimin e mases s¢ sxgurlt:r‘ilt
“Detyrimi pér paraqgitie né policiné gjyqésore’ ndaj shtetasye Voltan Sh}:u}alfu, Al‘lﬂ:t‘l
Manellari dhe Leonidha Guce, t& dyshuar pér veprén penale “Moskallzimi 1 krimit™,
parashikuar nga neni 300 i K.Penal.

N& bazé t& neneve 278 dhe 244/1 t& K.Pr.Penale, shqyrtimi i k&saj kérkese n€ fa'.z'én =
hetimeve paraprake hyn né kompetencén l&€ndore dhe tokésore 1€ késaj gjykate. Kjo pér
faktin se &shté gjykata e vendit ku mendohen t& jeng kryer veprimet g€ i atribuohen t&
dyshuarve si vepér penale.

Nga faktet dhe provat e paragitura né seancé gjygésore, rezultoi se né datc 10.08.2024 rreth
orés 19:00. €shié marré njoltim se né aférsi &Y vendit t& quajtuar "Agjensia", tek
rrethrrotullimi. lagjia nr.2 né Pogradec. pérballé we bar-kaf "Stropcka®, &shté gjetur njé
shtetas i shtriré pa ndjenja. Pas mbérritjes sépunenjésve t& policisé locale, €shté identifikuar
shtetasi i démtuar si Eclantin Proga. i biri i Nazmi dhe Ismete, i datélindjes 06.05.1982,
lindur dhe banues né Trebinjé. Pogradec. Aiygsht€ transportuar pér n€ Spitalin e gytetit t&
Pogradecit. por pa shenja jete.

Eshté kégyrur vendi i ngjarjes. territoriyrrugé, trotuar dhe ambjent bar-kafe prong e shtetasit
Voltan Shkulaku. ku evidentohet g€ procesverbalin pérkatés se nuk jané véné re grregullime
né ambjent.

Né cilésing e provés materiale 8hté marré njé kartpiceté e bardh&, me njolla me ngjyré, si ajo
e gjakut, e gjetur pérballé lokalig,nc distancé 1.9 metra nga buza e trotuarit, n€ asfalt.

Né brendési & lohalit. mbi njé prej tayolinave té shérbimit, jané gjetur dhe marré né cilésiné e
provés materiale. njé canié.e VOuél material imitim |ékure ngjyré e zezé, me mbishkrimin
"Polo". e cila né brentiési ka nj¢ dokumet bankar. njé portofol me ngjyré kafe qé né brendési
mban duhan t€ griré. njé kubigfiltrash cigare ngjyré e zez€ me mbishkrim "Ocb", njé pako letér
cigaresh pér cigare & digdhur dhe nj¢ aparat telefon celular i markés "Samsung" né pjesén e
pasme me ngjyré&gn dhespjesa ¢ ekranit me plasaritje € shumta, Ky aparat u paraqit i ndezur,
por gé kérkom kodin &hapjes. (kéto sende i pérkasin shtetasit Eglantin Proga).

Nga kéqyrja e kufomés s¢ personit (& identifikuar si Eglantin Proga, rezulton me veshje
normale 1€ stinCs (veshje (¢ pa démtuara). Nga kontrolli i tyre u gjetén n& xhepin e djatht#
pérpara 1€ pantallonave 8700 leké dhe 5 euro (prerje té ndryshme), né xhepin e pasém
djathtas u gjet nj¢ portofol ngjvré kafe né brendési 1€ tij | karté banke Raiffeisen Bank, 1
kart€é banke Tirana Bank. | lej¢ drejiimi me emrin Eglantin Proga, 2 karta antar&simi t&
Partisé Socialiste me emrat Ersila Proga dhe Eglantin Proga. 1 letér e vjetér me sh&nime
(shifra). N& xhepin e pasém majias 2 kartmonedha 2000 lekshe. Koka e mbuluar me floks
ngjyré géshtenjé (& prera shkurt né prekje pa démtime 1€ kockave. Né pjesén e ballit & anés sé
majté vihet re hematomé. ckimozé me madhési 5x3 cm. Hunda né pjesén e kurrizit ka njé
hematomé 2 cm pa sekrecione. N¢ pjesén e fages s& majté vihet re dérmishje pothuajse né t&
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ak i mpiksur g€ fillon nga ﬂ]l._:x.u ¢ S\ ri_l 1€ maijte derty,
lla si ato t& gjakut I II‘|1‘!.IL\HL.![~I ‘{m_f;t ¢ mbyllur, i‘;'}u*:ﬁ
shté dhe lart me mbetje St ajo k glt_lrkul [ MPiksy,
lacerim i buzés s poshtme n€ ancn e Majté ngy
sipérme. né pjesén ¢ |‘|1_|L.‘h!':'35 dhi? faqes sg
praning edhe & dérmishjeve. Tek supi

gjithe sipérfaqen ¢ sa). pu ashtu g i
veshi i majté. Vesh i majte me mhfl:tjc“njﬂ
né zgaw‘ri&ﬁ e saj, dhémbét 1€ q]ramsrh{-:m po
né s?p{érfaqen e tyre. G_chaahm.lwirwt re oo
brenda me diametér 1 cm. DE]'mush_u; né !:;uii:;.l? :],;

. tes 1 lana e veshit t& majté me hematome THE 7 L shieve. Tek supi
iﬁ?juﬁf :Jc dérmishje r;!‘n: pérmasa 2.5x1cm. \.L pjesen i..'J‘lEE]'L!!w[?!'ILlli n[mE]JL[:;:TEETE
vihet re nié dérmishje me permasa Ix2cm. INE ;?_|{:E~;c|} e majté dhe 1€ djal llll:.I- 5 [ L b Tlt
shenjat e elektrodave té procesit t€ kardioreanimimi [ulcluu-:uﬂl*‘i.ulk III‘I.f:'fq‘.al“-Lr- 111:!5 ésor). e
| jt v | : : ' : 5 tectel ¢ kufomds vihet re [éndim.
gjuri i majté vihet re ekimozé me p€rmasa Ax lem. N& testet € kutome: ¢

sronari i lokalit ku ndodhi ngjarja.

Lidhur me ngjarjen &shté pyetur shtetasi Voltan Shkulaku. | { ku nd -
.al bar-kafe. gé ndodhet n€

i cili ka deklaruar: "Uné kam me qera njé ambjent (€ pérshtatur 1o |
lagjen nr.1 Pogradec, pikérisht tek agjensia. pérbri hyrjes sé ish terminalit. Ditén e sotme kam
gené né lokal q€ nga méngjesi. pasi punoj vete aty dhe deri né orén 19.06 kur kam génc duke
pastruar lokalin. Né lidhje me shtetasin Igli i Nazmiut. por mbiem@ Tl i, deklaroj se ai
ka hyré né lokalin tim rreth 10 minuta pérpara ngjarjes. Sapo ka hiffénc lokal ka porositur nj€
birré t& llojit "Elbar” dhe &shté ulur né tavolinen time dhe (€ shiSkgl tim Andi Shkulaku, pasi
ne ishim bashkérisht né tavoliné. Né até moment i kam dhént isiFeén dhe pas (&saj jam ngritur
dhe po pastroja né banak. Shpjegoj se Igli, mesa pash&Qkur erdhi né tavoliné. Kishte
konsumuar alkool tek lokali i tij, pasi ka njé lokal bar-kate/@fRerIoRalit tim. rreth 50 metra me
tutje dhe ka ardhur aty. Né kohén qé un€ jam ngritur perié pastruar. ai éshié ngritur dhe ka
shkuar né tualetin e lokalit. Nuk jam shumé i sigurt. nése sapo ka dalé nga tualeti €sht€ ulur
né tavoling apo ka dalé direkt pérjashta, por pak mé yapc kifm dégjuar disa persona gé kané
folur me zé& té& larté dhe kérkonin ujé. Uné jam hutuar ng€ #t€ moment dhe kur kam dalé jashté
m:klham nxjerré as u_'pl:',_ por nj& nga rruga ka sjelléni€ tadon. Kam paré se shtetasi lgli ishte i
shtriré n§ toké d}lm aty ishin mbledhur shumé persona W tieré dhe ¢ Kam ngaritur duke e kapur
nga trupi. por ai nuk reagonte, mcgjil.hi.‘he uné tekam axjerré gjuhén jashté dhe ai né até
moment n?;;r]rm Ti.:ii:‘m H_i‘tk"!{umi:‘ ngzdg.qm. i.t; ][fal_arlt_]hul:1ml"|uhm-.;:'; gé e ka marré dhe e ka
cuar n& spital, ndérsa un€ kam vazhduar (e lokall. Lur kam hyr€ né tualet k: Ené :
kishte nxjerré aty, pasi kishte 1€ vjella. kam bert pastrimin e tualetit dhe 18 ;:k;ﬁ:jt”:i Tt:::
béré mbylljen e lokalit dhe isha akoma tekslgkalt kur ka ardhur policia®. t

| pyetur nEsclviktima kishte shkuar M‘E[i’.‘zl'{'! apa i shogéruar né local. ai €shi¢ pérgjigjur: “Ai ka
qéné vetém fare kur ka ardhur tek lokali imedhe sapo ardhi éshié ulur né tavolinén ku isha uné
s& bashku me Andi Shkulakun, ka perositur birré pér vete dhe njé birr€ p&r Andin. ndérsa uné
né até moment jam ngritur nga tavolina pér t&€ béré pastrimet”.

| pyetur nése e ka dégjuar viktimén'@.debatone me diké ai &shté pérgjigiur: "Jo nuk kang bers
asnjé lloj debati apo konflikti midistyre dhe ka ndejiur shumé pak koh&. pasi vetém gjysmén

e birrés ka piré dhe &shté ngritunka shkuar n€ tualet. Si¢ thashé. nuk e kam fiksuar nése aj kur
ka dalé nga tualeti u ul prapC nétavolin€ apo ka dalé jashié. pur vetém kur hung thirrur me zé

té larté qé kérkonin ujé dhedamidalé me t€ shpejté jashié dhe ¢ pash€ até 1@ shirirgé né& toké. e
ngrita pér t'i dhén€ ndihméderisa erdhi ambulanca g€ ¢ mon”,

| pyetur se cilét persona kan€gene 1€ pranishém. ai shpjegon: "Brenda né lokal kam qéné
vetém uné dhe Andi Shkulaku t€ ulur né (& niéjtén tavoling ku &shté ulur dhe Igli. por né
momentin qé ai Eshté ulur dhe ka porositur dy birra pér vete dhe pér Andin. uné jam ngritur

qé shérbeva birrat dhe pas kiésaj nuk jam ulur mé& me ta. pasi ham llluar 1€ bEj r.;n:atrin;r:t neé
lokal, Po késhtu shpjegoj se, tek tavolinat jasht€ kand qend shietasit Leonidha Guge, Arian
nga fshati Géshtenjas g€ uné di se jeton né Austri apo né Zvicdr dhe ka ardhur pér pushime, si
dhe njé person i treté t€ cilin nuk e njoh fare, por q€ kan& qén€ 1€ tre né tavoling s€ bashku 1€
ulur pérjashta. T& tjer persona nuk kam patur aty n¢ lokal"




| pyetur nése kishte dégjuar gt viktima & kishte konflikt apo t& ishte konfliktuar me ndonjé
person. ai &shié pérgjigjur: "Jo nuk &shté zéné me njeri aty dhe aq pak sa ndejta un€ me té
kam dégjuar se ishte i mérzitur dhe mé ka théné se do ta mbyllte lokalin. Nuk kam folur me
asnjé nga personat aty, pasi mé Ka zén€ gjaku. se ai ishte me gjak n€ fytyre dhe uné e kam
fshiré me kartpeceta dhe nuk kam komunikuar me asnjé derisa ardhi policia g€ na ka
shogéruar né Komisariatin ¢ Policisé Pogradec. Shpjegoj se kamera (e kam uné tek lokali e
kam kontrolluar dhe nuk regjistronte fare, por vetém sa sheh né moment dhe asgjé mé tepér’.

Lidhur me ngjarjen &shi@ pyetur shtetasi Ardian Bego. i cili ka shpjeguar: "Dit€n € sotme
reth ores 18.30 uné kam dalé nga banesa ime dhe kam shkuar né njé dygan me vegla
ndértimi. i cili ndodhet pérballé pallatit ku uné jetoj. N KEI€ dyqan.uné kam gen& duke béré
muhabet me t& zotin e kétij dvgani. i cili quhet Guri. Rreth orés 18.45mmesa mbaj mend, né
njé distancé rreth 30 metra ne drejtim t& njé lokali, i cili &shté né pronési té shtetasit i cili
quhet Voli. por mbiemrin nuk ja di dhe konkretisht pérballé kétij [okali, kam paré njé person i
cili u godit nga nj€ person yetlr me erusht né pjesa e kokés.dhc ra né toké né pjesa e asfaltit.
Une nuk jam afruar, por kam paré nga larg g¢ nga lokali ka dalé i zoti i lokalit shtetasi me
emrin Voli. ku i &shté afruar personit té rrézuar n& tokg dhe'po i jepte ndihmé. Personi me t&
cilin ung po qéndroja né dygani i veglave te ndértimit mé tha se personi g€ ishte rrézuar né
iok& ishte kushériri im shtetasi Eglantin Proga. Un€ nt kété kohé&, sapo mora vesh per
kushéririn tim. menjéheré jam alruar n€ vendi ku aisishte‘rrézuar dhe pash€ atje g€ ai ishte pa
ndjenja dhe nuk reagonte fare. NC L&t kohé ka afdhur @he shérbimi i policis€ dhe persona g€
ishin atje pran¢ lajm&ruan dhe ambulancén. Kam kérkuar ndihmé rreth e rrotull pér ndonjé
person qé mund ta meirte ne makiné kushéririn"tim dhe ta gonim n€ spital p&r ndihmé
mjeksore. por pas 10 minutash ka ardhur ambulanca dhe e transportoi né spitalin e
Pogradecit. ku né ambulancé kam hipur [dhe uné. Pérséri dhe n€ ambulancg, kushériri im,
shtetasi Eglantin Proga. nuk po reagonte fare/ Né ambientet e spitalit mjeku kardiolog mé
komunikoi se. pas ndihmés sé dhéné me“elektroshok, ai pérséri nuk kishte reaguar dhe me
konfirmoi qé& kushériri im kishie ndérruar jete. Kam lajméruar familjarét e tij dhe kam
géndruar né spital. Theksoj se kushéririim ka njé lokal i cili ndodhet rreth 30 metra larg

vendit ku ndodhi ngjarja pér né diejlimyte rruges sc tregut”.

| pyetur nése mund ta identifikofite personin qé kishte gjuajtur shtetasin Eglantin Proga, ai ka
deklaruar: "Uné nuk munda dotug identifikoj personin q& goditi me grusht kushéririn tim,
shtetasin Eglantin Proga. péball@lokalit t€ shtetasit me emrin Voli, pér arsye se né fillim kur
uné pashé q€ ai u godit. nukfigha i interesuar pér kété konflikt se isha shumé larg dhe nuk e
dija per k& behej fjalé. §€ penla dija do kisha shkuar menjgheré q€ n€ fillim dhe nuk kam
dégjuar kur e pasht as 1¢ Bertihra dhe as t& shara".

| pyetur se gfaré Laralteristika kishie personi g goditi me grusht Eglantin Progén, ai ka
deklaruar: "Uné nuk kam nfaidur dot t& fikso personin qé goditi me grusht kush&ririn tim,
shtetasin Eglantin Proga. pérball€ lokalit t& shtetasit me emrin Voli dhe nuk e kam vEn€ re se
né cfaré drejtimi u largua ai pasi atje u mblodhén shumé njeréz".

| pyetur nése mund t& identilikonte ndonjé nga personat e tjeré t& pranishém, ai Eshté
shprehur: "N& koheén kur ndodhi ngjarja mesa pashé né lokali i personit me emrin Voli, né
tavolinat e jashtme t€ kétij lokali. né koh&n kur ndodhi ngjarja ishte i pranishem dhe shtetasi
me emrin Klodi. por mbiemrin nuk ja di dhe ky person mund ta ket& par& konfliktin q& né&

fillim. Kétij shietasi uné i kam kérkuar ndihme g€ ai me makiné&n e tij t& na gonte né& spital,

por ai nuk pranui”,

| pyetur nése shietasi Lglantin Proga ka patur ndonjé konflikt dhe nése po, me k&, ai ka

deklaruar: “Uné nuk e di nése ka pasur konflikte apo jo kushériri im shtetasi Eglantin Proga".

| pyetur kush tjietér ka gené present. ai Eshié pérgjigjur: "NE momentin q€ uné kam konstatuar

t& chtriré né tok& kush@ririn tim shtetasin Eglantin Proga, ka gen& personi me emrin Voli i cili
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po mundohe]

s o S ey
nuk i mbaj mend dhe nuk i njoh pér shkak se u shqetésova shumc". %

i-

N& lidhje me ngjarjen &sht€ pyetur shtetasi Andi .?hlfl”d_]f%tl. Il: ]II-‘ :}ﬂ;nzﬁaj [:1];[::, gsﬁd}ikllurum
. “Ka qené i ulur pér (& piré kafe tek bar kafe "Stropcka” nc Foghe R
S Ka ?::1; hrenda lokalit i vetém. atje heré pas here ule] edhe pronari i lokalit shtetags;
I‘:il;:rnslt'iku'laku, brenda nuk ka patur njeréz € yer&. por ]‘_*l“_" ka 1"3“[:3 |‘”. e ”E;Ef"“f’”m}
jashté ishte ulur shtetasi Dcr}ia Mege, Klodi {JUF;‘E dilm J'UCI ’]-j:]fml]lﬁl?:I:L;‘n:li?::i:f:w:r:l?::é Al
tregon se pas rreth njé ore. atje ka Sll'lktfﬂt‘ slneiast E:-_:i,muln ,]-*"'T;L] L| | t._i ]\ ; i edh:; ne
tij Brenda. Ai nuk kishte shumé njohje me te por ngaqe i Ly f‘_ﬁ'_”"{‘j @ liik-:t;*:« s PJ'IDHHH |
lokalit, Eglantini &sht€ ulur atje. Eglantini ka pc?r{mtur birra pér 1€ f_ihL p;.i vt,lr.:ﬁlle 1& pt?ﬁi*
sipas tij ishte i dehur dhe vinte era alkool. Pasi kané .HL';}H“;lEIHLIEit'_ bl!‘rli?l- ﬂrh_: Eﬂ‘-’D‘H'iE”LIU_ ka
shkuar dhe nj& porosi tjetér me birra nga nj€ shtetas i cili ishte a|Il||'_|;1:-.;l11:u_ mé p_ﬂi al MEsol se
ishte nga shtetasi Klodi Guge. Gjaté koh&s q€ ata kan€ qenc ne lbeal. f:j__llurnrﬂl E:f-ih[t:‘ ngritur
disa heré dhe ka shkuar né tualet. Pasi ka dalé nga tualeti ka (illuar 1€ dredh¢ nj€ cigare. DEHI_:‘E:.
Mege i cili ishte ulur né njé tavoling jashté lokalit né trotuar me dy pérsort 1€ tjer€. i ka théne
Eclantinit 2-3 heré qé t'i dridhte njé cigare, Eglantini i ka théng"jd"se po ta dredh”. Al di‘Dthl
cigare pér vete dhe mé pas drodhi edhe pér Denisin dhe pasic'béri gati i tha "Denis hajde
mere se ta drodha". Denisi ka hyré brenda, ka marré cigarefi dhéikané filluar t& dy me njéri-
tjetrin duke théné "o kushéri" njéri, "o kushéri" tjetri. Passhj@sedsti. Egalntini i thoté Denisit
"o b..th g..ré. mos mé béni si té forté se ju q.. kurvat". Mé& pas Raluan pérséri me t€ geshur. NE
kété momet Denisi i thoté Eglantinit hajde dalim pak jash€ Té dy kané dalé jashté dhe ai
(Andi) po i shihte nga dritarja. Pér rreth 1 minuté atakan€ debatuar né trotuar dhe pas debatit
Andi ka paré€ g€ né njé¢ moment Denis Mege godet im¢ griisht Eglantinin dhe kétij té fundit i
ka zén€ koka né& nj€ making€ t€ parkuar atje prané dhesmé pas €shié€ rrézuar né toké duke i
z&€né koka né asfalt. Pas kéti) momenti Andi €shté ¢uag dhe ka shkuar pér i dhéné ndihmé
personit t€ shtriré né toké, atje ka shkuar edhe prenari®i lokalit dhe kalimtaré té rastit, por
Eglantini nuk reagonte dhe ishte i gjakosur nga goja-dhe hundét. Mé pas ai (Andi) ka njoftuar
policiné duke kérkuar edhe ndihmén g ambulancés. ¢ cila ka mbérritur pas rreth 10
minutash”.
| pyetur nése ishte n€ dijeni t&€ ndonjé/Konflikti mé & hershém midit Eglantin Progés dhe
Denis Meges. Andi Shkulaku ka deklaruag se'"Nuk di g€ & kishin konflikt por njiheshin me
njéri-tjetrin’.
| pyetur nése personat € tjeré t€ pranishém nE tamliinﬂ Jashté€ Kané reaguar per t&€ shmangur
konfliktin apo té jené afruar pér t€dhén€ ndihmé. ai ka deklaruar: ~Ata erdhén pér t"i dhéng
ndihmé&™.
| pyetur se si ka reaguar Denis Mece pas konfliktit. a1 &sht€ pErgjigjur se: “Pas konfliktit
Denisi dukej i ¢oroditur dhemulej Sa né€ nj€ tavoling n¢ Getra. Kur u kthyve pas dhénies s&
ndihmé&s, nuk e pa mé Denisin/né lokal pasi ishte larguar™.

Né& lidhje me ngjarjen Eshi€spyetur shtetasi Roland Bezatlliu, i cili ka qéné né& lokal
"Stropcka" por sipas deklarimit ai €shté larguar nga lokali pérpara sc € ndodhte ngjarja.

Eshté pyetur shtetasi Leonidha Guge, i cili midis t€ tjerash ka dklaruar se “Rreth orés 15:00
ka shkuar dhe €shté ulur i vetém tek lokal "Stropcka” né Pogradec. Ka porositur njé birvé dhe
pas rreth 20 minutash ka shkuar dhe &shté ulur me (& nj@ miku i tij Arian nga fshati
Géshtenjas, pas Arianit rreth 10 minuta me mbrapa ka shkuar dhe @ésht@ ulur né tovoling me
ata Denis Mege i cili €sht€ nga Starova. T¢€ tre kan€ pir¢ disa bura dhe kané géndruar gjaté.
Rreth orés 18:45 atje ka shkuar profesor Llazi i cili ka sjell¢ makintn y¢ i kishte maré
Leonidhés. e ka parkuar prané tyre, i ka dhéné ¢élétsat dhe éshié larguar. Ndérkoh& Leonidha
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Ka shkuar &shté ulur sérisht né tavoling me Denisin dhe Arianin. Ai ka paré qé Denisi &shté

guar nga tﬂ‘:ﬂimu. por nuk ¢ ka paré se ku ka shkuar, ka hyré brenda né lokal apo €shté
larglfﬂr: NdErknth q€ ai ka q&n€ i ulur né tavoling vetém me Arianin, ka dégjuar njé grua qé
ka bertitur: “sillni ujé dhe lajméroni ambulancén”. Leonidha tregon se &shté cuar nga tavolina
dhe pas makings s& tij ka paré pronarin e lokalit t& quajtur Voltan. i ulur né gjunjé, dhe
mbante né prehér Eglantinin. 1& cilit po i hidhte ujé né qafé. Ai ka paré qé Eglantini ishte i
zverdhur n€ fviyré. Ai ka dégjuar nga njerézit se Eglantinin e kishte goditur Denis Mege,
€sht€ ndjer€ i cuditur nga kv fakt dhe se para se t€ ndodhte kjo situaté Denisi ishte me ata né
tavoling. Ai ka par€ rreth ¢ rrowll. por nuk e ka paré Denisin, atje ishte vetém Ariani i cili
géndronte ulur né tavoling. Mg pas ka dégjuar q& i kané théné gé ai ta merrte né makiné dhe
ta conte né spital. por ka dégjuar gg ishte njofiuar ambulanca dhe nuk e ka marré”.

| pyetur nése ka paré se kush e kishte goditur shtetasin Eglantin Proga. ai €shté pérgjigjur:
"Un€ nuk e kam paré se kush e ka goditur Eglin, pasi nuk kam“gené 1 vémendshém né até
moment. kam gen¢ dhe né gjendje (& dehur, kam paré vetém até momentin kur bértiste ajo
gruaja pér 1€ sjellé ujé dhe pér (€ njoftuar ambulancén, si dheskur jam cuar nga tavolina kam
par€ g€ pronari 1 lokalit po i hidhte ujé Eglit. i cili ishte i shtriré ‘mbas makinés time, e cila
ishte e parkuar né rrugé para tavolinés ku isha ulur duke pirés

| pyetur Kush ka géné i pranishém brenda dhe jashté lokalit kur ka ndodhur ngjarja, ai ka
deklaruar se “Ka paré vetém Eglin brenda. pronarin Molantin, gé hynte e dilte, Arjanin e
Géshtenjasit dhe Denis Mecen™.

| pyetur p€r distancén ¢ mjetit t€ tij t& parkuar nga tavolina e tyre, ai deklaron: “Rreth 6-7
metér distancé nga tavolina ¢ tyre™,

| pyvetur nése kishte paré Denisin dhe Eglantinin & dilnin bashk& nga lokali apo t’i keté paré
bashké pran€ makinés s¢ tij t€ parkuar, ai €shté pé&rgjigjur: "Uné nuk kam paré gé Denis Mece
t€ dal€ bashk& me Elgin nga lokali i Volit, apa té qéndronin bashké prané makinés time e cila

Ishte e parkuar prané vendit Ku po géndrojanDi"g€ Denisi éshté larguar nga tavolina ku po
qéndronim bashké n€ fragment (€ shkurtér Kohe para se t€ ndodhte ngjarja".

Né lidhje me ngjarjen €shi€ pyelur shtetasi Arian Manellari. 1 cili midis t& tjerash ka
deklaruar: "Ditén ¢ sotme kam ardhuf n€ Pogradec rreth orés 11:00, kam qéné tek njé lokal
afer urés atje poshté ku kam piré disa birta. M€ pas rreth orés 17:00-18:00 kam shkuar tek
lokali i Volit tek kafe “Stropcka™. atje Kam paré shokun tim Leonidha Guge dhe jam ulur tek
lokali atje tek njc tavolin€ jashtéin€ trotuar. mé pas atje ka ardhur dhe njé shtetas tjetér qé e
quajné Denis. ai ka ardhur dhe &ht®tlur me ne, pasi ishte dhe shoku im dhe kishte muhabet
me até. Atje kemi konsumtfagbirranga 3 a nga 4. N& njé moment kam paré qé erdhi policia
atje ne ishim ulur. un€ 1€ paki®hwnuk u ngrita fare t€ shikoja se ¢faré u b&. Mé pas erdhi
ambulanca dhe pashé gé€ most nj¢ person. ME pas uné kam ikur né shtépi dhe voné mé ka
ardhur njé punonjés polieic néshiépi dhe mé ka marré",

| pyetur nése e njihte m¢ pagd JDenis Megen dhe ¢faré marrédhénie kishte me t&, ai 8shté
pérgjigjur: "Uné ¢ njoh si fviyvré. por nuk kam patur marrédhénie".

| pyetur se ¢faré veprimesh ka Kryer shtetasi Denis Mege gjaté kohés qé ka q&né né lokal me
té dhe sa ka q¢n€ ora kur ai ka gén€ me ta n€ lokal, ai €shté pérgjigjur: "Pér orén nuk e mba;

mend fare sa ha géné. por ai géndroi me ne dhe me sa mé kujtohet ai u ngrit dhe hyri brenda
dy tre heré dhe n¢ fund kur ndodhi ajo q€ erdhi policia nuk e pashé még".

| pyetur nése kishte persona 1€ tjer€ né lokal jashté apo dhe brenda. a takoi njeri tjetér shtetasi

Denis Mege. ai ¢shté pergjigjur: "Jashté n€ lokal Kishte njeréz 1€ tjeré, edhe brenda po ashtu

Kishte njeréz t¢ tjeré, por Kush i pa dhe nuk i mbaj mend se kush ishin. Denisin nuk e pashé,

por brenda takoi njé djalé dhe njé jetér".




ce qé 1€ dilte nga brenda lokalit me ndonjs

' sin Denis Me S
part shteta *Uné nuk kam par€ gjé fare sepse

ur nése e Kishte S R T
L Bl Eglantin Proga. al gshté perg)igjur.

person apo me shtetasin
isha ulur me Kurriz".

| pyetur nése e ka par€ s€
ngjarja, ai ka deklaruar sérisht:

kush e ka goditur shtetasin Eglantin Proga dhe si ka ndodhur

"Jo uné nuk kam par€ asg|é .

asi Arian Manellari n€ prani &
dhéné si deklarues dhe shton se
mend miré veprimet g€ kané

1 pyetur si person ndaj té cilit shvillohen hetime shiet
mbrojtésit ligjor ka deklaruar se i pérmbahet thénieve dc 1?»;;1
nga konsumi i alkoolit ka genc i dehur duke mos mbajtur

ndodhur.

Edhe shtetasi Volant Shkulaku éshté pyetur si pérson ndaj t€ cilit zhvillohen hetime, n€ pran!
t&8 mbrojtésit t& tij, ku ka dhén€ kete deklarim: "Uné deklaroj se u pérmbahem thénieve qé
kam dhé&né kur jam pyetur si person ge tregon crethana 1€ hetimitéper dua (€ shtoj se n€ njé
moment kur isha duke punuar né banaku i lokalit tim, dégjova g€ persofinl (reté gE ishte ulur
né tavolina jashté lokalit me shtetasit Leonidha Guge dhe Arjanin i cilie ka thirrur Iglin. ku e
kam dégjuar Ui thériste me fjalét "Ajde pak jashté", vet€mykaq kam dégjuar dhe kam
vazhduar duke punuar n& lokal pasi kisha puné. Mg voné né g€ mement dégjova britma (€
cilat vinin nga jashté lokalit dhe zéra g& kérkonin ujé. Sapo dégjoya kéto zhurma dola jashté
lokalit dhe pashé Iglin e shtriré né toké dhe jam munduagti {8p ndihmén ¢ par€ pasi asnjé
nga njerézit atje nuk po e ndihmonte. Mé pas ka ardhur policia dhe ambulanca. e cila mori
Iglin dhe e transportoi né spital”.

! pyetur nése e njihte personin i cili ka thirrur shtetasipslglaiitin Proga duke i thén& "Ajde pak
jashtg&", ai éshté pérgjigjur: "Uné nuk e njoh me emégr personin i cili ka thirrur shtetasin
Eglantin Proga duke i th&n€ "Ajde pak jashté" por ¢njohwetém si fyiyré”.

| pyetur I'I:Lf‘Sf: ka paré qé }alulctaail Eglantin Proga.dhe pesoni i treté g€ deklaron, a debatuan
ata ndérmjet tyre n€ ambientet e lokalit dhe n€se,po, gfaré kané debatuar. ai éshté pérgjigjur:
"Uné kam dégjuar qé shtetasit Eglantin Proga dhe personi i treté gé deklarova mé lart po
komunikonin ndérmjet tyre por nuk e di ¢faré kemunikuan sepse isha i z&n€ me puné dhe
kisha mendjen né banaku".

| pyetur pér momentin kur i ka dhéné ndihm@&shtetasit Eglantin Proga. ai ka deklaruar: "N&
momentin kur uné po i jepja ndihmé shtetasit Eglantin Proga. sig deklarova mé lart, kam gené

. shokuar dhe nuk e di kush ishte rrethie pérqark pasi isha | pérgéndruar tek 1gli".

Pér sa mé sipér. gjaté késa kohe shtetasi Denis Mece &shié kérkuar né rrugé, vende. e
ambjente té cilat mund t'i frekuentontc: gjithashtu éshté telefonuar edhe né€ numrin e celularit
0693607544 i cili ka rezultuar i-fiktin, por nuk €hté bér€ ¢ mundur aietja e lij. Vet€m né orén
03:30 ai &shté paraqitur ng ambjentet e Komisariatit t& Policis¢ Pogradec.

Eshté pyetur si person ndaj, 1€ éilit zhvillohen hetime. shtetasi Denis Mege, n€ prani (&
avokatit t& zgjedhur prej tij. ku ka deklaruar: "Uné deklaroj se ditén e sotme rreth orés 15:30.
nuk e mbaj mend mir& orén, kam gen€ né Pogradec dhe kam [olur n€& telefon me shtetasin
Klodi Guge pér tu takuar dhe ai mé ka theén& hajde tek lokali "Stropcka" né agjensia, sa u ula
po pi njé birr€. Un€ kam shkuar atje dhe ai ishte ulur tck njé tavoling jashtg, ishte me njé
burré t& moshuar (kushéri i tij) por ai iku pas creth 20-30 min. Mé pas atje né tavolin€ ka
ardhur edhe njé burré i shéndoshé, edhe ai taksixhi. Arjani nga ZErvaska. por mbiemrin nuk
ja di. Atje kemi biseduar pcr marrédhénie pune, pér pasagjeré nga shicti gjerman dhe po
pinim birra. Gjaté koh&s q€ ishim ulur atje. pas rreth 3 orésh (ora nuk mé Lujtohet) vjen ky
djali, emrin nuk ja dija. por e njihja si fytyre (Eglantin Proga). ai na ka pérshéndetur dhe ka
hyré né lokal. né njé moment mua m& kant mbaruar cigaret dhe kam hyré brenda i kam thént
pronarit t& lokalit, Volit. pér cigare, por atje ky djali mé& ka théng "ja s¢ ta dredh njé uné™ dhe
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un€ per respekt ja mora. Uné kam marré cigaren dhe sa kam kthyer kurizin. ky mé& shau, duke
mé thén&" "€ ¢.. racén™. uné nuk ja kam véné veshin dhe kam dalg pérjashta dhe jam ulur tek
tavolina ime. M¢ pas ai ka vazhduar té shante né drejtimin tim, té& njéjtén sharje q¢ mé tha mé
sipér. ndérkoh¢ ka ofenduar edhe Klodin, duke e thirrur me emrin e té j€més. por edhe ai nuk
Ja vuri veshin. Duke gené Kjo situaté. qé ai vazhdonte nga brenda té shante, uné kam hyré
brenda dhe i kam théng "ore cfaré ke qé shan" por ai ka vazhduar sérisht t& shajé dhe uné i
kam thén€ "po hajde pak jashté & flasim". Ai mé tha "po hajde se ¢faré do mé bésh. do mé
hash k..in" dhe kemi dalé jashté. Uné kam dashur t'i fus njé shpullé ta getésoja, por sa i jam
afruar kam ngritur dorén. ai &hté rrézuar né tok& dhe nuk u ngrit mé. Mua nuk mé &shté
besuar hi¢ dhe pasi jam frikésuar nga situate. jam larguar. Dua t& them se uné kisha gjithé
ditén g€ konsumoja alkool dhe me sa pashé edhe ai ishte i dehur. Rrugés pér né fshatin
Bucimas kam ndaluar makinén time né krah t& rrugés dhe kam fjetur, pasi isha i dehur, kur
mé ka dalg gjumi. mora né telefon avokatin. duke i théng se cfar@kishte ndodhur, pasi kisha
merak dhe ai mé tha ¢ personi i démtuar kishte ndérruar jef€. W& kété moment i kam théné
avokatit "eja m¢ merr dhe mé shogéro pér né komisariat sepse,dua té jap deklarimet time.
Dua t€ theksoj se nuk kam patur konflikte me personin e d&mtuar, as nuk kam patur njohje
me t€ nuk kam patur géllim pér € sjellé kété pasojé, por edhe nuk kam patur g€llim gé t’i
shkaktoj asnjé lloj démtimi. kam dashur vetém t'i térheq.vémendjen, por ai ishte né gjendje
aq t€ dehur sa me zor e mbanin kémbét".

I pyetur se kush ka qgené i pranishém né kohén kur ndedhi debati, ai &hté shprehur: "Uné
mbaj mend vetém kéta € dy ¢ kisha né tavolingé, personin g¢ u démtua dhe pronarin e
lokalit".

| pvetur nése gjalé kohts q¢ dolén jashté S&,bashku me shtetasin Eglantin Proga, a &shté
afruar dikush tjetér prané tyre. ai éshté shprehur: ®Jo. kur kemi dal€ nga lokali nuk ka ardhur
njeri tjetér. uné nuk e mora né cep. atje isha nérmugé”.

| pyetur se si u rr€zua papritur shietasi EglantineProga, ai ka deklaruar: "Jo, nuk e mbaj mend,
uné isha shumé i1 dehur dhe nuk e di siwrrézua”.

| pyetur nése ai apo dikush tjetér e kishinggjuajtur me send, grusht apo shkelma shtetasin
Eglantin Proga. ai éshté shprehur: "Ja".

| pyetur nése kishte mjete t¢ parkuaraapo né lévizje gjaté kohés qé Eglantin Proga ésht&
rrézuar, ai €shté shprehur: "Nuk mbaj'mend gjé”.

Gjithashtu shtetasi Denis Mece Ka shiuar: "Ndjehem i penduar edhe pse kam gené né& gjendje
t€ dehur, i kérkoj falje familjes dhe-k€rkoj q& t& zbardhet e vérteta, pasi sic e thashé jo vetém
q€ nuk kam patur g€llim pécfta vraré. por as pér t'i shkaktuar ndonjé lloj démtimi. Aktualisht

jam i rénduar psikologjikisht @he nuk mund & jap t& dhéna & tera, per shkak t& gjendjes
psikologjike. pasi jam edHe ighokuar".

NE cilésing e provés malerigle éshté marré nj&¢ DVR i markés "Hikvision" i montuar tek

Supermarket BigMarket tek rrethrroturllimi, vendi i quajtur Agjensia Rr."Gani Butka".
Pogradec. e cila &shté dérguar pér ekspertim.

Né& cilésing e provés materiale né ambjentet e morgut t€ Spitalit Pogradec jan& marré: njé
bluz€ pambuku me ngjyvit 1& bardhé me lule t¢ vogla né forms gjethesh me ngjyra gri né
bézhe. me jaki né pjesén e pérparme me dy kopsa. Kjo bluzé ne pjesén e supit t& majté ka
pesé PikEzime me ngjyr (& hugéremi@ si ato & gjakut (hequr kufomés); Nj& eproveté sterile
me nj€ sasi gjaku marré kufomés sé shtetasit Eglantin Proga model krahasimi.

Gjithashtu. né cilésing ¢ provis mate

B heiC iale Eshté marré njé aparat celular i markés iPhone |,
me ngjyré gri & errét, me hasté mater

al plastik i tejdukshém, me sim kart n& brendési t& tij.
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s dhéné pin i sim karte s pasword |
Nga poseduesi, shtetasi Leonidha Guge nuk &shté dhéné pin i sim Kartes dhe as p

telefonit.

Gjithashtu né cilésing e provés materiale Eshté marré njé aparat L‘L‘lLIh{‘il'.I |31;18| II\?SO 15222?2]&
me trup ngjyré bojéqielli. me kase materil plastik transparent me nr-l."\-rll E;Ij_w. Skl 3 s
dhe IMEI 2358110345583137. me kod hapje tastjere 198411. Ka n€ ha‘undem sim kart t€
kompanisé Vodafone nr. 0693412480. Ky aparat i pérket shtetasit Volant Shkulaku.

Nga pérgjimi ambijental i kryer shtetasve Leonidha Guge dhe Arian Manellari, dukf::-t s ala_!
tregojné njeri-tjetrit q& kané deklaruar se nuk kishin lidhje me ngjarjen dhe nuk kishin p.;rue
gié dhe pretendonin se meqénése ishin shogéruar ata. duhet (€ ishte shmfﬁruar‘ E:ciih.e ”'%:f’t}h .
cili kishte paré ngjarjen. Gjithashtu, nga bisedat e tyre rezulton se ata pyesin njeri-yetrin se si
kishte mundési qé viktima vdiq nga njé grusht i Denisit. fakt & tregon (¢ ata € kishin paré
ngjarjen.

Pér sa mé sipér. nga ana e policisé gjygésore &shté krver argestimiyné flagrancé i shtetasit
Denis Mege pér kryerjen e veprés penale "Vrasja me dashjc" parashikuar nga neni 76 i Kodit
Penal, si dhe e shtetasve Volant Shkulaku, Arian Manellaridhe Beonidha Guge. pér kryerjen
e veprés penale "Moskallézimi i krimit", parashikuar mga “eeni 300 | Kodit Penal dhe
“Veprime qé pengojné zbulimin e s& vértetés”.

Nga ana e Prokurorisé prané Gjykatés sé¢ Shkallés s& Paré € Juridiksionit t€ Pérgjithshém
Korcé, pasi i jan& referuar materialet hetimore. né date 10.08.2024. &éshté regjistruar
procedimi penal nr.980, pér kryerjen e veprés pénale "Vrasja nga pakujdesia”, parashikuar
nga neni 85 i Kodit Penal, né ngarkim té shtetasit Penis Mece. si dhe pCr veprén penale
“Moskallzimi 1 krimit”, parashikuar nga neni 300 i K.Penal. Ne ngarkim t€ shtetasve
Leonidha Gucge, Arian Manellari dhe Voltan Shkulakw:

Faktet e mé&sipérme mbéshteten né provat (dhe aktet e tjera shkresore té paraqitura nga
Prokuroria dhe t&€ shqyrtuara n& seancé gjyqésore:

- Urdhér pér regjistrimin e pracedimit penal: Informacion pér referimin e veprés
penale;

- Procesverbal pér kéqyrjen esvendit t€ ngjarjes:

- Procesverbal pér kéqyrjen & kufomés:

- Procesverbal pér marrjen.¢ t€ dhénave nga personi q€ ka dijeni pér veprén penale.
shtetasi Ardjan Bego;

- Procesverbal pér marrjen e t& dhénave nga personi qé ka dijeni pér veprén penale.
shtetasi Andi Shkullaku;

- Procesverbal pér marrjen e t&€ dhénave nga personi qé ka dijeni pér veprén penale.
shtetasi Roland Bezatlliug

- Procesverbal pér marrjen e t€ dhénave nga personi q¢ ka dijeni pér veprén penale.
shtetasi Voltan Shkulaku;

- Procesverbal pér marrjen e t& dhénave nga personi ¢ ka dijeni pér veprén penale.
shtetasi Arian Manellari;

- Procesverbal pér marrjen e € dhénave nga personi q¢ ka dijeni pér veprén penale.
shtetasi Leonidha Guge:;

- Procesverbal pér marrjen e t& dhénave nga personi ndaj @ cilit zhvillohen hetime.
shtetasi Denis Mege;

- Procesverbal pér marrjen e t& dhénave nga personi ndaj & cilit zhvillohen hetime.
shtetasi Voltan Shkulaku:
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. Procesverbal pér marrjen e 1& dhénave ng s ot s
S i a personi ndaj t€ cilit zhvi *
shtetasi Arian Manellari: J villohen hetime,

Procesverbal p€r marrien e & dhénay TR .-
: : : € nga personi ndaj té cilit zhvi i
shtetasi Leonidha Guce: | illohen hetime,

Procesverbal pér kéqvrien dhe marrjen e provEs materiale (DVR):

PE{JCEEﬁ u:!'hal _|}~§r L‘Eq; rien dhe marrjen e provés materiale (aparat celular iPhone 15.
n€ posedim (€ shietasit Leonidha Guce):

F:I'DCE:S‘I- erbal pér sekuestrimin e sendeve iPhone 13. né posedim té shtetasit Voltan
/ Shkulaku:

Procesverbal pér kéqyrien dhe marrjen e provés materiale (sendet e viktimés);
Procesverbal p&r arrestimin né flagrance (€ shtetasit Dénis Mece:
Procesverbal pér arrestimin né flagrancé té shtetasit Voltan Shkulaku:
Procesverbal pér arrestimin né [lagrancé té shtetasit Arian Manellari:
Procesverbal pér arrestimin né flagrancé té€ shtetasit Leomdha Guge;
Procesverbal pér kontrollin personal t€ shtetasit DenisiMece:

Procesverbal p&r kontrollin personal t& shtetasit Yoltan Shkulaku;
Procesverbal pér kontrollin personal té shtetasit Arian/Manellari:
Procesverbal pér kontrollin personal t€ shietasit Leonidha Guge:

- Té& dhé&na nga sistemi TIMS pér shtetasit nén hetims

- Certifikata vertetimi 1€ gjendjes gjyqé€sore;

_ Prontime nga sistemi ADAMS pér shtetasin'Benis Mege.

Avokati Eduart Mugi si mbrojtés i zgjedhur pér shtetasin e arrestuar Denis Mece deklaroi se
ky shtetas nuk ka pasur pér géllim t’i fshihet drejtésisé, largimi i tij menj€heré pas ngii,atjes ka
q:ené i pavullnetshém dhe né kushtet kur kagenc i dehur. Ai ka fjetur n€ automjet derisa éshté
p&rmendur, ka telefonuar até si avokat, dhe pasi i &shté shpjeguar se ¢faré ‘l.CISh‘[E ndodhur,
vetd i ka kérkuar pér ta shog€ruar pErfe Klomisariatin e Policis&. Vullneti i tij ka q:?nE pé:: té
dhéné shpjegime né lidhje me saka ndodhuf, pasi ai n‘uk ka pasur pér géllim t& kryajé*vras]en
e njé shtetasi, dhe as t€ largohet. pavar&sisht se pasoja €sht€ e réndé dhe kemi t€ b&ymé me
humbjen e nj€ jete. | | : ‘

Sipas mbrojtjes, arrestimi n€ flagrance i"kétij shtetasi duhet t& cilésohet si i ligjshém, por
kérkohet gé ndaj kétij shtetasifte caktohet njé tjetér masé sigurimi, € ndryshme nga arresti né
burg, mbajtur parasysh marzhin, e/dénimit q& parashikon dispozita, rrethanat e kryerjes s&
veprés penale, ményrén,si ka ndodhur ngjarja, géndrimin e personit nén hetim, faktin q& nuk
ka geng i dénuar mE pare; faktin g€ nuk ekziston mundésia pé€r t'u larguar apo pér t’iu

fshehur drejtésisé. faktin g&nuk ka mund@sin€ e démtimit apo prishjes s& provave.

Kérkohet nga gjykata g€ t€ caktohet si mas€ sigurimi “arrestin n€ shtépi” parashikuar nga

neni 237 i K.Pr.Penale,ose “Garancia pasurore™ n€ shumén 1.000.000 lekg, e cila &sht& njg

vleré e konsiderueshme dhe'i garanton gjykat&s q& nése ky person i fshihet drejtésisé démi

ekonomik do t& jeté tepér i madh.

Veté shtetasi nén hetim Denis Mece deklaroi se éshté dakord me sa parashtroi avokati. Ai

kérkon ndjesé dhe &shté tepér i keqardhur pér sa ka ndodhur, pas ai nuk ka pasur pér qéllim
ta démtojé dhe aq mé tepér ta vrasé t€ ndjerin.

Avokati Budion Hoxha si mbrojtés i zgjedhur pér shtetasin e arrestuar Voltan Shkulaku
deklaroi se me provat e paragitura nga ana e prokurorisé, nuk ekziston dyshimi i arsyeshém
pér veprén penale t€ moskallzimit & krimit. Ky shtetas &sht® pronar i lokalit dhe duke u

marré me puné brenda né lokal, nuk e ka paré ngjarjen, kur e ka paré ka dh&né& ndihmén e
paré. N€ kéto kushte, kur nuk ka dyshim t€ arsyeshém & bazuar né prova pér kété vepér
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penale, arrestimi n& flagrancé duhet té cilésohet si jo i ligjshém, po ashtu nuk ka vend q€ té
caktohet masé sigurimi p&r kété shtetas. R
Veté shtetasi nén hetim Voltan Shkulaku deklaroi se &ht& dakord me sa parashtrol avokati.

Avokati Esmerald Xhafa si mbrojtés i zgjedhur pér shtetasit e arrestuar Ari_an Manellan‘ dhe
Leonidha Guce. deklaroi se me provat e paraqitura nga ana ¢ prokuroris€, nuk ekziston
dyshimi i arsyesh&ém se nga ana e kétyre dy shtetasve t€ jeté konsumuar vepra penail.e ;
moskallzimit t& krimit. Gjithsesi, duke qené se jemi né fillim t& hetimit, i pérket ati) t€
zbardhé ngjarjen dhe faktin nése jemi apo jo para késaj vepre penale. NE kéto kuslhtf:,
mbrojtja shprehet dakord me vleftésimin e arrestimit n€ flagrance, si dhe me caklimm' e
masés sé& sigurimit t& kérkuar nga prokuroria pér kéta shtetas, mas€ e cila pérligj edhe nevojat
e sgurimit.

Veté shtetasi nén hetim Arian Manellari deklaroi se &shté dakord me.sa parashtroi avokati.
Vet shtetasi nén hetim Leonidha Guge deklaroi se &shté dakord me sa parashtroi avokati.

Né lidhje me shtetasin Denis Mece, Gjykata, mbéshtetur né kérkesat e nenit 251 té
K Pr.Penale. cmon se arrestimi né flagrancé i kétij shtetasi éshté i ligishém. dhe kjo pasi:

Sé pari: 1 arrestuari &shté dyshuar pér kryerjen e njé yepre.penale, pér t€ cilén ligji cakton
dénim me burgim jo mé t& ulét se dy vjet né maksimum. N&rastin konkret, pEr vepren penale
pér t& cilén &shté dyshuar i arrestuari t& parashikuar nga neni 86 i K.Penal. ligji parashikon si
sanksion dénimin me burgim nga 10 deri n€ 20 vjets

Sé dyti: 1 arrestuari ka qené né gjendjen e flagrancés, pasi neni 252 i K.Pr.Penale pércakton:
“Eshté né gjendje flagrance ai qé éshté kapur né kryerje e sipér té veprés penale ose ai qé
menjéheré pas kryerjes sé veprés ndiget nga-policia gjvgésore, nga personi i démtuar ose
nga persona 1€ tjeré ose gé éshté kapur me sende dhe prova e materiale, nga té cilat duket se
ka kryer veprén penale”. Sipas késaj dispozite, q€ subjekti i dyshuar t€ jeté né gjendjen e
flagrancés, duhet q& ai sé pari jeté kapur n€ kryerje e sipér t&€ veprés penale, ose sé dyti
menjéheré pas kryerjes sé veprés t&€ ndiqet nga policia gjyqésore apo nga personi 1 démtuar
ose nga persona t€ tjeré, dhe sé freti t€ jet€ kapur me sende dhe prova materiale, nga té€ cilat
duket se ka kryer veprén penale.

Referuar akteve proceduriale te hartuara gjat€é veprimeve € para hetimore, rezulton se i
arrestuari ka gené né gjendjen e flagrances, pasi ai &hté kapur nga policia menjéherg pas
kryerjes sé veprés penale dhe identifikimit & tij si person i pérfshiré n€ ngjarje.

Nga ana tjetér, duke mbajtur parasysh kushtet dhe kriteret pér caktimin € masave t&€ sigurimit
personal t€ parashikuara nga neni 228 ¢ 229 té& K.Pr.Penale. gjvkata vleréson se ka vend gé t&
pranohet kérkesa pér caktim mase sigurimi ndaj shtetasit Denis Mece. dhe kjo pasi:

Sé pari: Ekziston dyshimi i arsyeshém i bazuar n& provat e mésiperme. (neni 228/1 i
K Pr.Penale) qé i dyshuari t& keté& kryer veprén penale gg i atribuohet, pér té cilén prokuroria
ka regjistruar procedimin penal né ngarkim t€ tij, parashikuar nga neni 85 i K.Penal.

Sé dyti: Nuk ka shkaqe t€ shuarjes s&¢ veprés penale apo shkaqe padénueshmérie pér té
dyshuarin (neni 228/2 i K.Pr.Penale).

Sé treti: Ekziston rreziku qé i dyshuari té largohet pér t'iu fshehur hetimeve. (neni 228/2/b i
K.Pr.Penale), kjo duke marré shkas edhe nga masa e dénimit q& parashikon dispozita
pérkatése. Po ashtu ekziston rreziku q& i dyshuari t& kryej€ vepra t€ tjera penale.

Sé katérti: Nevoja pér caktimin e njé mase sigurimi, né ményré q& i dyshuari t€ jeté né
dispozicion t& organit t& akuzgs, rezulton edhe nga rrethanat dhe lloji i veprés penale pér t&

cilén ky person dyshohet, vepér pér t& cilén ligji parashikon dénim me burgim (neni 85 i
K.Penal parashikon dénim gjer né 5 vjet burgim).
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ﬂg__ndhie me H_-:'ujin € Masgs s€ sigurimit personal pér s
se referuar kritereve t€ pércaktuara né nenin 229 t& K.Pr.Penale, si dhe duke mbaj
parasysh shkallén e nevojave t& sigurimit né& rastin konkret, rrezif:shmérinﬁ she ;luréj nt]Er
veprés penale per € cilén dyshohet ky shtetas por edhe rrezikshméring e autnrit,uqn'ethanat
dhe ményra e konsumimit t€ veprés pér té cilén ai dyshohet, mbi t& gjitha pasoja e réndé q&
ka ardhur ku ka humbur jetén nj& person, masa e sigurimit “arrest né burg* e kérkuar nga
Prokuroria €sht€ e p&rshtatshme.

Sipas gj;;katés. shkalla e nevojave t& sigurimit né rastin konkret ka té béjé me ekzistencén e
mundﬁés&sé t€ personit t& dyshuar pér t'ju shmangur procedimit penal duke gené se akuzohet
pér nj€ krim qé parashikon dénim me burgim, por edhe me faktin se i hetuari mund t& kryejé
vepér penale po kaq t€ réndé apo mé t& réndé, duke mbajtureparasysh kétu faktin g& ai
paraqitet person me precedent t& méparshém penal, por edhe me rrezikun pér t€ ndikuar né
marrjen apo vértetésiné e provave.
Po ashtu, Gjykata sjell né¢ vémendje faktin se referimi nga policia &shté béré pér veprén
penale t& parashikuar nga neni 76 i K.Penal, pavarésisht se i pérket Prokurorisé t& gmoj€ se
pér cfaré vepre duhet t& regjistrojé procedimin penal, referuar provave g€ disponon apo
indicieve t& bazuara né prova né lidhje me veprén penale. Aktualisht jemi n€ momentet e para
t& hetimit dhe Prokuroria disponon vetém té dhénat el grumbulluara deri n& kéto momente,
ndérkohé qé jané duke u kryer veprime t€ tjera hetimore Si‘marrja e knnk[uzlgneve té akteve
t& ekspertimit mjeko-ligjor pér viktimén, k&qyrja me ekspert € kamerave g€ jané manF:‘ nga
objekte afér vendit t€ ngjarjes, etj, prej t€ cilave n€r vijim pritet t& zbardhet plntt-_,smht
dinamika e ngjarjes dhe pér rrjedhim mund t€ arrihet edhe né konkluzione t& ndﬁf?hyae lidhur
me kualifikimin ligjor t€ faktit penal, t€ ndr}fsl';ﬁm apo mé t& réndé nga ajo pér t€ cilén Eshté
i imisht procedimi penal pér kété shtetas.
r;ﬁ:t:;;ﬂi parasyih sa mé sipér, Gjykata cmon se, nclr.;fshf: n'%a sa preltendnn mbmj}ja pEI?
nj& mas€ mé (€ leht&, masa e sigurimit pf_:rsnnal “a_rr-ist _I:IE'bllI'g _]_:&arashlkuar nga neni 2381
K Pr.Penale, e aplikuar ndaj shtetasit DenisMege, i pergjigjet t€ gjitha kl:lShIE:"v’ﬁ -:'lhe !(n!:ereve
ligjore dhe €sht€ né pérputhje me rénd€siné.e fakut_ dhe shkallén e nevojave t*E sigurimit, dhe
se asnj& masé tjetér sigurimi personal nuk mund t€ jet€ ¢ pérshtatshme né& rastin konkret.

Né lidhje me shtetasin Voltan Shkulaku. Gjykata, mh_ﬁ_shtem.r Eﬂ% kérkesat e penit _251 té
K_Pr.Penale, cmon se arrestimi né flagrancé i ketij shtetasi Esht€ i ligishém. dhe kjo pasi:

Sé pari: | arrestuari &shté dyshuar pér kryerjen e nj€ vepre penale, pér t€ cilén ligji cakton
dénim me burgim jo mé & ulétse dy vjet né maksimum. Né rastin konkret, pér veprén penale
pér té cilén &shté dyshuar i arrestuari té parashikuar nga neni 300 i K.Penal, ligji parashikon
si sanksion dénimin me burgim deri n& 3 vjet.

Sé dyti: 1 arrestuari ka gené né gjendjen e flagrancés, pasi neni 252 i K.Pr.Penale pércakton:
“Eshté né gjendje flagrance al'qé éshié kapur né kryerje e sipér té veprés penale ose ai gé
menjéheré pas kryerjes sé veprés ndiget nga policia gjygésore, nga personi i démtuar ose
nga persona 1é tjeré ose qé éshié kapur me sende dhe prova e materiale, nga té cilat duket se
ka kryer veprén penale . Sipas késaj dispozite, Q€ subjekti i dyshuar t& jet€ n& gjendjen e
flagrancés, duhet q& ai sé pari jeté kapur n& kryerje e sipér t& veprés penale, ose sé dyti
menjéheré pas kryerjes sé veprés t& ndiget nga policia gjyqé€sore apo nga personi i démtuar
ose nga persona t& tjeré, dhe s¢ freti 1€ jeté kapur me sende dhe prova materiale, nga té cilat
duket se ka kryer veprén penale.

Referuar akteve proceduriale té hartuara gjaté veprimeve t& para hetimore, rezulton se i
arrestuari ka gené né gjendjen e flagrancés, pasi ai &shté kapur nga policia menj&heré pas

kryerjes s& veprés penale, ku duket se ai ka pasur dijeni pér sa ka ndodhur dhe nuk ka
kallézuar kur €shté pyetur né lidhje me ngjarjen.
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Nga ana tjetér, duke mbajtur parasysh kushtet dhe kriteret per caktimin € Masave (€ sigurimit
personal té parashikuara nga neni 228 € 229 t& K.Pr.Penale. gjykata vieréson s lfa vend Q€ €
pranohet kérkesa p€r caktim mase sigurimi ndaj shtetasit Voltan Shkulaku. dhe Kjo past: |
Sé_pari: Ekziston dyshimi 1 arsyeshém 1 bazuar né provat e mésiperme. .{nem 228/1 l
K Pr.Penale) q& i dyshuari t& keté kryer veprén penale g€ I atribuohet, parashikuar l?ga neni
300 i K.Penal. Edhe pse pér sqarimin e ¢do pretendimi t€ t€ dyshuarit do t€ duhet t€ kry*hep
veprime t& métejshme hetimore, kéto i pérkasin vértetimit t& akuzes dhe fazés s€ pErfunc:l.lm it
t& hetimeve ku dhe prokuroria konkludon lidhur me marrjen t& pandehur dhe kuahﬁl_umm
juridik t& faktit penal. Por nga ana tietér, me provat € grumbulluara deri me tani, krijohet
dyshimi i arsyeshém se nga ana e tij mund (& jeté konsumuar kjo vepEr per t& cilén &shté
regjistruar ky procedim penal.

Sé dyti: Nuk ka shkaqe t& shuarjes sé veprCs penale apo shkage padénueshmérie pér t€
dyshuarin (neni 228/2 i K.Pr.Penale).

Sé treti- Ekziston rreziku q& i dyshuari t& largohet pér tiu fshehuf hetiméve. (neni 228/2/b i
K Pr.Penale), kjo duke marré shkas edhe nga masa ¢ déniffiit,qé parashikon dispozita
pérkatése.

Sé katérti: Nevoja pér caktimin e nj& mase sigurimi, né menyré qé i dyshuari t€ jeté n€
dispozicion t& organit t& akuzés, rezulton edhe nga rrethanat dhe lloji i veprés penale pér tC
cilén ky person dyshohet, vepér per t€ cilén ligji parashikon,dénim me burgim (neni 300 i
K.Penal parashikon d&nim gjer né 3 vjet burgim).

N& lidhie me llojin e masés s& sigurimit personal’pér shtetasin Voltan Shkulaku, gjykata
vleréson se referuar kritereve t& pércaktuara n&nenin 229 t€ K.Pr.Penale, si dhe duke mbajtur
parasysh shkallén e nevojave t& sigurimit né gastin Konkret, rrezikshmerine shogérore t€
veprés penale pér t€ cilén dyshohet Ky shtetas por edhe rrezikshmériné e autorit, rrethanat né
t& cilat &shté konsumuar vepra pér té cilén aidyshohet, si dhe duke iu referuar nenit 244 pika
3 t& K.Pr.Penale né kuptimin q& &shté organ | Prokurorisé qé vleréson né ¢do rast nevojat €
sigurimit referuar gjendjes s€ procedimit penal”dhe nevojave t& hetimit. Gjykata ¢cmon g€
ndaj shtetasit Voltan Shkulaku t& caktohet.si masé sigurimi ajo e “Detyrimit p&r paragitje né

policiné gjvaésore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale. masé e cila u kérkua edhe nga
ana e Prokuroris€.

Né lidhje me shtetasin Arian Manellari. Gjvkata. mbéshtetur né kérkesat e nenit 251 t&
K.Pr.Penale. cmon se arrestimi né flasrancé i k&tij shtetasi €shté i ligjshém. dhe kjo pasi:

Sé pari: | arrestuari &shté dyshuar per kryerjen e nj& vepre penale, pér t€ cilén ligji cakton
dénim me burgim jo mé t€ ulét se'dy vjet n€ maksimum. N¢ rastin konkret, pér veprén penale
pér t& cilén &shté dyshuar i arfestuari t& parashikuar nga neni 300 i K.Penal, ligji parashikon
si sanksion d&nimin me burgim-deri né 3 vjet.

Sé dyti: 1 arrestuari ka genc né giendjen e flagrancés, pasi neni 252 i K.Pr.Penale pércakton:
“Eshie né gjendje flagrance ai qé éshté kapur né kryerje e sipér (€ veprés penale ose ai qé
menjéheré pas kryerjes sé veprés ndiget nga policia gjygésore, nga personi i démtuar ose
nga persona (€ tjeré ose qé éshté kapur me sende dhe prova e materiale, nga té cilat duket se
ka kryer veprén penale". Sipas késaj dispozite, q€ subjekti i dyshuar t& jet& n&€ gjendjen e
flagrancés, duhet q& ai s¢ pari jeté kapur n€ kryerje ¢ sip€r t€ veprés penale, ose sé dyfi
menjéheré pas kryerjes s& veprés t&€ ndiget nga policia gjyq€sore apo nga personi i démtuar
ose nga persona té tjeré, dhe sé rreti t€ jeté kapur me sende dhe prova materiale, nga t& cilat
duket se ka kryer veprén penale.

Referuar akteve proceduriale t€ hartuara gjaté veprimeve (& para hetimore, rezulton se |
arrestuari ka gen& né gjendjen e flagrances, pasi ai éshté kapur nga policia menjéher€ pas
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es S& cs penale, ku duket se aj k N st
gryerjes S€ wiprﬂf p Ut | Ka pasur dijeni pér sa k
kallézuar kur €shté pyetur né lidhje me ngjarjen. aiis ) a ndodhur dhe nuk ka

s 2 . ‘ : . Zlykata vleréson se ka vend qé t&
pranohet kérkesa pér caktim mase sigurimi ndaj ' i, dhe kio pasi-
Sé_pari: Ekzlstqn dyshimi i arsyeshém i bazuar ng provat ¢ mésipérme, (neni 228/1 i
K.Pr.Penale) qé i dyshuari t& kete kryer veprén penale qé i atribuohet, parashikuar nga neni
300 iK.Penal.

S¢_dyti: Nuk ka shkage t& shuarjes s& veprés penale apo shkage padénueshmérie pér té
dyshuarin (neni 228/2 i K.Pr.Penale).

Sé treti: Ekziston rreziku q€ 1 dyshuari t& largohet pér t’iu fshehur hetimeve, (neni 228/2/b i
K.Pr.Penale), kjo duke marré shkas edhe nga masa e dénimit qé parashikon dispozita
pérkatése.

Sé katérti: Nevoja pér caktimin e nj€ mase sigurimiy"né ményré qé i dyshuari té jet? né
dispozicion t& organit t& akuzés, rezulton edhe nga rrethanat dhe lloji i veprés penale pér té

cilén ky person dyshohet, vepér pér té cilén ligji parashikon dénim me burgim (neni 300 i
K.Penal parashikon dénim gjer né 3 vjet burgim).

NE lidhje me llojin e masés s& sigurimit personal pér shtetasin Arian Fﬂane]lari gjylfata
vler€son se referuar Kritereve t€ pé€rcaktuara né nenin 229 té I{.Pr.PEflale, S f{ih? duke mba‘]tu.r_
parasysh shkallén e nevojave té sigurimit/n& rastin knnkfet, nez_:kshmér:m? shoqérore te
veprés penale pér t& cilén dyshohet ky shtetas por edhe traz:kshmér'mt:' € autorit, n:ethanat‘ne
t& cilat &shté konsumuar vepra pér té€ cilén aindyshohet, si dhe duke iu referuar nenit 244 Flka
3 t&€ K.Pr.Penale né kuptimin g€ &shté organi i Prokurorisé q& vleréson né ¢do rast nevojat e

sigurimit referuar gjendjes s€ procedimit penal dhe nevojave té hetimit, Gjykata ¢cmon qé

ndaj shtetasit Arian Manellari i€ caktohet si masé wnmw
policiné gjyqésore”, parashikuar nga.nefli 234 i K.Pr.Penale. masé e cila u kérkua edhe nga
ana e Prokurorisé.

Né lidhje me shtetasin Leonmidha Guce, Gjykata, mbéshtetur né kérkesat e nenit 25] té

K.Pr.Penale. ¢mon se arrestiming flagrance i kétij shtetasi &shté i ligishém. dhe kijo pasi:

Sé pari: | arrestuari Esht€ dyshuar'pér kryerjen e njé vepre penale, per t€ cilén ligji cakton
dénim me burgim jo mé t&ulét se dy vjet né maksimum. N& rastin konkret, pEr veprén penale
pér € cileén Eshi€ dyshuar i arrestuari t& parashikuar nga neni 300 i K.Penal, ligji parashikon
si sanksion dénimin me burgim deri né 3 vjet.

Sé dyti: | arrestuari Ka.gen€ né gjendjen e flagrancés, pasi neni 252 i K.Pr.Penale pé€rcakton:
“Eshté né gjendje flagrtnce ai qé éshié kapur né kryerje e sipér té veprés penale ose ai qé
menjéheré pas kryerjessé veprés ndiget nga policia givqésore, nga personi i démtuar ose
nga persond (€ ijeré ose qé éshié kapur me sende dhe prova e materiale, nga té cilat duket se
ka kryer veprén penale". Sipas késaj dispozite, q& subjekti i dyshuar t& jeté né gjendjen e
flagrancés, duhet q& ai s¢ pari jeté kapur né Kryerje e sipér t€ veprés penale, ose s& dyti
menjéheré pas kryerjes sé veprés t& ndiget nga policia glyqésore apo nga personi i démtuar
Ose nga persona 1€ tjeré, dhe sé rrefi té jeté kapur me sende dhe prova materiale, nga té& cilat
duket se ka kryer veprén penale.

Referuar akteve proceduriale té hartuara gjaté veprimeve (& para hetimore, rezulton se i
arrestuari ka gené né gjendjen e flagrancés, pasi ai &hté kapur nga policia menj&heré pas
kryerjes sé veprés penale, ku duket se

ai ka pasur dijeni pér sa ka ndodhur dhe nuk ka
kallézuar kur &shié pyetur ng lidhje me ngjarjen.
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Nea ana tietér. duke mbajtur parasysh kushtet dhe kriteret pér caktimin € masave t€ sigurimit
personal t& parashikuara nga neni 228 e 229 t& K.Pr.Penale, gjykata vleréson s ka vf:_nd qé té
pranohet kérkesa pér caktim mase sigurimi ndaj shtetasit Leonidha Gui;e:* dhe km_pa_su L
Sé pari: Ekziston dyshimi i arsyeshém i bazuar né provat e méesiperme, _{nenl 228/1 1
K.Pr.Penale) qé i dyshuari t& ket& kryer veprén penale q€ | atribuohet, parashikuar nga neni
300 i K.Penal. |
Sé_dyti: Nuk ka shkage t& shuarjes s€ veprés penale apo shkage padénueshmérie pér té
dyshuarin (neni 228/2 i K.Pr.Penale).

Sé treti: Ekziston rreziku qé i dyshuari t& largohet pér t’iu fshehur hetimeve, (neni 228/2/b i
K_Pr.Penale), kjo duke marré shkas edhe nga masa e dénimit q& parashikon dispozita
pérkatése.

Sé katérti: Nevoja pér caktimin e njé mase sigurimi, né ményré g€ i dyshuari t& jet€ né
dispozicion t& organit t& akuzés, rezulton edhe nga rrethanat dhe lloji i veprés penale pér t&
cilén ky person dyshohet, vepér pér t€ cilén ligji parashikon dénim me burgim (neni 300 i
K.Penal parashikon dénim gjer né& 3 vjet burgim).

Né lidhije me llojin e masés sé& sigurimit personal pér shtetasin Leonidha Guge, gjykata
vler&son se referuar kritereve té pércaktuara né nenin 229 t€ KiPr.Penale, si dhe duke mbajtur
parasysh shkallén e nevojave té sigurimit né rastin kohkre® rrezikshmérin€ shogérore té
veprés penale pér té cilén dyshohet ky shtetas por edhe_rrézikshmérin€ e autorit, rrethanat né
té cilat &shté konsumuar vepra pér té cilén ai dyshohet, si dhe duke iu referuar nenit 244 pika
3 t& K.Pr.Penale né kuptimin q& &shté organi i Prokuroris€ q€ vleréson né ¢do rast nevojat e
sigurimit referuar gjendjes sé procedimit penal dhe nevojave t€ hetimit. Gjykata ¢cmon g€
ndaj shtetasit Leonidha Guge t& caktohet si masé sigurimi ajo € ““Detyrimit p€r paraqitje né
policiné gjvaésore”, parashikuar nga neni 234 &K .PriPenale, masé e cila u kérkua edhe nga
ana e Prokurorisé.

PERKETO ARSYE

Gjykata né bazé té nenit 259 e 245 t&€ K.Pr.Penale

VENDOS]I

1. T€ vleftésojé si t& ligishém arrestimin né flagrancé té shtetasit Denis Mece, té€ kryer né daté

11.08.2024, ora 05.00, i dyshuar pér kryerjen e veprés penale “Vrasja nga pakujdesia®,
parashikuar nga neni 85 i K.Penal.

1.1. Té caktojé ndaj shtetasit Denis Mege si masé sigurimi até t& “Arrestit né burg”,
parashikuar nga Neni 238 i K.Pr.Penale.

1.2. Urdherohet izolimi i1 shtetasit Denis Mege né€ njé€ institucion paraburgimi pér té gené né
dispozicion t& autoritetit procedues.

2. T€ vlefiésoj€ si t€ ligjshém arrestimin né flagrancé té shtetasit Voltan Shkulaku, t& kryer

né dat€ 11.08.2024, ora 02.00, i dyshuar pér kryerjen e veprés penale *Moskallzimi i Krimit*,
parashikuar nga neni 300 i K.Penal.
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hkulaku si masg siourim;
: 3 Paliniok (an il e as¢ siguri £ 18 S“Dyatvrimit w
paragitur né Policin€ Gjyqesore™, parashikuar nga Nen; 234%}( Ilj‘!r ;; R

ky shtetas Q€ 1€ paraqgitet tek oficeri | policict oters ale, duke u urdhéruar

’ . T T policisé gjyqésore Redi K e o
- olicisk o : ~ I Kamenic

Vendore t€ Policisé Korgé, t& martén e parc dhe t treté t& odo e {}S né Drejtoriné

2.2. Urdh&rohet lirimi i shtetasit

Voltan Shkulaku n ERpey SR
s ZEns : a dhomat e izol 5
Policisé Korg&, né rast se nuk mb £ olimit t€ Komisariatit t&

ahet pér ndonjé shkak apo arsye tjetér.

iégel;l:ﬂ;t?gfﬂil té ligjshém {:rrcstimin né flagrancé té& shtetasit Arian Manellari, té kryer
ate 11.08.2024, ora ﬂ!,ﬂﬂ. | dyshuar pér kryerjen e veprés penale “Moskallzimi i krimit*,
parashikuar nga neni 300 i K.Penal

3.1. T&€ caktojé ndaj shtetasit Arian Manellari si masé sigurimi_até t€ “Detyrimit pér tu

paraqitur n€ Policiné Gjyqésore™, parashikuar nga Neni 234 i K.Pr.Penale, duke u urdhéruar
Ky shtetas qé& t& paragitet tek oficeri i policisé¢ gjygésore=Redi> Kamenica né Drejtoring
Vendore t& Policis€ Korgg, t& martén e paré dhe té treté té ¢gdo muaji, ora 10.00.

3.2. Urdhérohet lirimi i shtetasit Arian Manellari nga dhomat e izolimit t¢ Komisariatit t&
Policis€ Korcé. né rast se nuk mbahet pér ndonjé shkak apesarsye tjetér.

4. Té vlefiésojé si t€ ligjshém arrestimin né flagrancé 1& shtetasit Leonidha Guge, t€ kryer né
daté 11.08.2024. ora 01.00. i dyshuar pér kryerjen & veprés penale “Moskallzimi i krimit®,
parashikuar nga neni 300 1 K.Penal.

4.1. Té caktojé ndaj shtetasit Leonidha Guge si'masé sigurimi até t€ “Detyrimit pér tu
paraqitur né Policin€ Gjyq€sore™, parashikuar nga Neni 234 i K.Pr.Penale, duke u urdh&ruar
ky shtetas g€ 1€ paragitet tek oficeri™i polieisé gjyqé€sore Redi Kamenica né Drejtoring
Vendore t& Policisé Korcgé. 1€ martén e par¢ dhe té treté t&€ ¢do muaji, ora 10.00.

4.2. Urdhérohet lirimi i shtetasitLeonidha Guge nga dhomat e izolimit t& Komisariatit t&
Policisé Korcé. né rast se nuk mbahet pér ndonjé shkak apo arsye tjetér.

5. Kundér vendimit lejohet ankKim_né€ Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit té Pérgjithshém,
brenda 5 ditéve nga e nesérmja emjoftimit t& vendimit t& arsyetuar.

U shpall ng*Korc€) né daté 13.08.2024 ora 12:33

SEKRETARE

GIJYQTARE
ELIDA HYMETI

LULJETA KOLE
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